

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## 截至二零二四年六月三十日止六個月之中期業績

恒富控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績。

### 管理層討論及分析

#### 概覽

本集團的主要業務為多個國際知名品牌製造及貿易成衣產品。本集團有生產設施位於中國大陸鶴山市。本集團亦就其生產流程委聘海外分包商。

此外，本集團的證券投資業務分部買賣於香港聯合交易所有限公司上市的證券。鑑於股市波動，本集團於回顧期間內繼續採取保守投資策略。

#### 業績

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團之收益為280.8百萬港元，較二零二三年同期增加23.6%(二零二三年：227.2百萬港元)。毛利為32.1百萬港元，較二零二三年同期增加3.2%(二零二三年：31.1百萬港元)。期內收益及毛利增加乃主要由於客戶訂單及銷量增加所致。本公司權益持有人應佔虧損為12.2百萬港元(二零二三年：本公司權益持有人應佔虧損為4.5百萬港元)，每股基本及攤

薄虧損均為1.35港仙(二零二三年：每股基本及攤薄盈利均為0.52港仙)。該等業績主要歸因於：(a)因加息導致借款利息開支的增加；(b)本集團毛利率由13.7%下降至11.4%，原因是(i)鶴山製造設施(「鶴山設施」)生產的銷售量減少導致鶴山設施的閒置成本；及(ii)利潤率較高的兒童服裝銷售量減少；及(c)有關鶴山設施停產的一次性重組成本，如本集團日期為二零二四年五月二十四日之業務進展公告所披露。

## 市場及業務回顧

### 成衣製造及貿易分部

宏觀經濟方面，我們的主要市場復甦緩慢、加息以及俄烏衝突帶來的全球不穩定影響我們於截至二零二四年六月三十日止六個月的銷售表現。

美國及歐洲地區仍為本集團成衣製造及貿易業務之主導地區並貢獻分部收益86.3%(二零二三年：83.3%)，合共達242.4百萬港元(二零二三年：189.2百萬港元)。

誠如本集團截至二零二三年十二月三十一止年度的年報內管理層討論及分析一節所提及，管理團隊計劃進一步縮小在中國大陸的生產規模，並縮減鶴山設施的規模，亦就其生產流程委聘海外分包商，主要由於減低勞工成本及管理費用，以及客戶採購策略有所改變。此外，誠如本公司日期為二零二四年五月二十四日之自願公告所提及，上述商業安排已向本集團的主要客戶提出，並獲其支持。於完成生產訂單後(預計發貨日期為二零二四年五月)，鶴山設施尚未處理本集團任何進一步生產訂單。原先分配至鶴山設施的生產訂單(原發貨日期為二零二四年五月後)已分配至海外分包商，主要為本集團的商業夥伴，其在柬埔寨及印尼設有分包工廠。來自東南亞國家製造的產品增加到96.0%(二零二三年：77.0%)，而我們鶴山設施貢獻其餘4.0%(二零二三年：23.0%)。

截至二零二四年六月三十日止六個月的分部收益增加23.6%至280.8百萬港元(二零二三年：227.1百萬港元)。毛利率略有下降至11.4%(二零二三年：13.7%)。該分部於回顧期間錄得虧損3.4百萬港元(二零二三年：溢利3.9百萬港元)。

### 證券投資分部

本集團已於截至二零二三年六月三十日止六個月期間內出售自二零一七年以來持有的股票。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團尚未購買任何新股票，因此證券投資業務並無錄得收益或虧損(二零二三年：公允值收益86,000港元)。

## 財務回顧

### 行政及其他營運開支

行政及其他營運開支增加22.2%至35.2百萬港元(二零二三年：28.8百萬港元)，主要為與鶴山設施停產有關的一次性重組成本約人3.9百萬港元所致。

### 銷售及分銷開支

銷售及分銷開支佔成衣製造及貿易收益比例增加至1.9%(二零二三年：1.6%)，主要由於向海外分包商下達更多生產訂單的物流成本更高，以及增加樣本開發費用以獲得截至二零二四年六月三十日止六個月額外訂單所致。

### 融資開支

融資開支增加30.8%至5.1百萬港元(二零二三年：3.9百萬港元)。該大幅增加乃主要由於加息所導致之借款利息開支。

### 其他收入及收益

於截至二零二四年六月三十日止六個月，其他收入及收益為0.7百萬港元(二零二三年：0.2百萬港元)。主要來自客戶取消訂單的賠償。

### 庫務政策、流動資金及財務資源

本集團秉持審慎之財務管理方法，得以繼續保持健康之財務狀況。於二零二四年六月三十日，本集團的現金及現金結餘為133.5百萬港元(二零二三年十二月三十一日：120.2百萬港元)。營運資金(即流動資產淨值)為123.7百萬港元(二零二三年十二月三十一日：132.6百萬港元)。本集團流動比率為2.1(二零二三年十二月三十一日：2.6)。

為維持鶴山設施的現金流量，鶴山附屬公司一名董事已向鶴山附屬公司墊付短期貸款。於二零二四年六月三十日，貸款為23.3百萬港元，以人民幣計值。貸款為無抵押、免息且無固定還款期。

銀行借款包括須於一年內償還的定期貸款33.0百萬港元(二零二三年十二月三十一日：33.0百萬港元)。銀行貸款以人民幣計值。33.0百萬港元銀行借款固定年利率為3.7%(二零二三年：3.7%)。

## 資本開支

回顧期間，本集團所產生的資本開支總額為2.1百萬港元(二零二三年：1.3百萬港元)，主要為柬埔寨採購成衣製造業務相關的生產設備，以應對其不斷擴大的規模及香港新租賃辦公室的裝修費用。

## 外匯風險

本集團之銷售主要以美元交易。本集團於中國大陸設有一間廠房，並於香港及中國大陸設有辦事處，本集團之經營開支主要以港元、人民幣及美元結算。本集團亦有以人民幣計值的銀行貸款。

由於港元與美元掛鈎，故所承受美元之外匯風險較低。本集團將會密切監察其他外幣匯率的波動情況，並於有需要時訂立外幣遠期合約以減低有關波動的風險。

## 信貸政策

與現時行業慣例相符，本集團於回顧期內與已建立長遠穩定關係之客戶以記賬形式進行業務交易。本集團定期審閱客戶之信貸評級，並於有需要時調整彼等之個別信貸額。

## 資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團位於中國大陸鶴山市之土地使用權為7.5百萬港元(二零二三年十二月三十一日：7.6百萬港元)及樓宇為38.2百萬港元(二零二三年十二月三十一日：42.6百萬港元)已抵押作本集團銀行借款之擔保。

## 期後事項

於本公告日期，董事會未獲悉於回顧期後有任何重大事項發生。

## 或然負債

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團並無或然負債。

## 人力資源及薪酬政策

本集團為僱員提供和諧之工作環境，其業務之長期成功全賴僱員之竭誠投入工作及其專業技能。本集團給予僱員具價值之事業及提供旨在加強其專業技能之不同培訓課程。僱員薪酬待遇乃根據現行市場慣例及按其個人經驗與表現而釐定。為吸引及挽留高質素僱員，本集團亦按個別僱員之表現及本集團之業績向員工授予酌情花紅。

於二零二四年六月三十日，本集團有214名全職僱員(二零二三年十二月三十一日：400名)。減少乃由於精簡鶴山設施營運的策略性計劃所致。

## 環境、社會及企業責任

作為一間負責任的企業，本集團致力維持最高要求之環境及社會責任標準，以確保其業務可持續發展。董事會對本集團之環境、社會及管治(「環境、社會及管治」)策略承擔整體責任。董事會負責確保設立合適及有效之風險管理及內部監控系統，從而降低環境、社會及管治相關風險，以達致持份者之需求及預期。本集團的環境、社會及管治管理團隊肩負包括監察環境、社會及管治策略計劃的實施、警示董事會任何潛在環境、社會及管治相關風險，向董事會報告有關環境、社會及管治系統成效及審查持份者需求及期望的主要職責。

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團遵守與其業務營運有關之環境及社會層面之所有相關法例及法規。本集團明白，有賴所有人的參與及貢獻才能改善社會成就美好將來，亦因此鼓勵僱員、客戶、供應商及其他持份者參與環境保護及社會活動，惠及整個社區。本集團與其僱員維持緊密關係，持續加強與供應商之間的合作，並為客戶提供優質產品及服務，以確保其業務可持續發展。

## 前景

經濟前景仍充滿不確定性，加上美國二零二四年總統大選結果將影響地緣政治局勢。

地緣風險始終是影響本集團作為歐美客戶出口商整體表現的關鍵因素。作為我們策略計劃一部分，管理團隊停止我們在中國大陸的生產。因此，我們將在必要時尋求機會與新的製造夥伴合作或在其他國家投資新的自有工廠。

全球通膨亦至關重要，乃由於消費物價指數不斷上升，對業務環境構成壓力。預期利率將維持在較高水平，不利於本集團的財務表現。為應對無可避免的財務成本，管理層將繼續監察並相應調整成本控制措施。

鑑於近年證券投資分部表現低迷，證券環境波動較大，本公司管理層採取審慎的證券投資策略，以維護本公司及其股東的整體利益。

我們將繼續專注於現有的成衣製造及貿易業務。我們將監察宏觀環境因素的影響，並相應調整本集團的經營策略。本集團致力尋求及評估每個機會，努力實現長期可持續增長，為股東帶來最大回報。

## **中期股息**

董事會議決不宣派截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息(二零二三年：無)。

簡明綜合損益及其他全面收入表  
截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
收益	3	280,835	227,218
銷售成本		<u>(248,697)</u>	<u>(196,073)</u>
毛利		32,138	31,145
其他收入、收益及虧損淨額		710	228
銷售及分銷開支		(5,268)	(3,567)
行政及其他營運開支		(35,161)	(28,828)
融資收入		542	423
融資開支		<u>(5,129)</u>	<u>(3,919)</u>
除稅前虧損	4	(12,168)	(4,518)
所得稅開支	5	<u>-</u>	<u>-</u>
期間虧損		<u>(12,168)</u>	<u>(4,518)</u>
期間其他全面(開支)收入			
其後可重新分類至損益賬之項目			
換算海外業務所產生之匯兌差額		<u>(399)</u>	<u>4,144</u>
期間其他全面(開支)收入，扣除稅項		<u>(399)</u>	<u>4,144</u>
期間全面開支總額		<u><u>(12,567)</u></u>	<u><u>(374)</u></u>
每股虧損			
—基本及攤薄(港仙)	6	<u><u>(1.35)</u></u>	<u><u>(0.52)</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

		於二零二四年 六月三十日 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		50,028	54,408
使用權資產		10,161	8,529
按金及其他應收款項	7	423	335
		<u>60,612</u>	<u>63,272</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		69,503	63,292
貿易及其他應收款項	7	32,019	32,582
現金及銀行結餘		133,509	120,151
		<u>235,031</u>	<u>216,025</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	8	76,853	49,774
租賃負債		1,511	724
銀行借款		32,967	32,967
		<u>111,331</u>	<u>83,465</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>123,700</u>	<u>132,560</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>184,312</u>	<u>195,832</u>
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		1,269	222
遞延稅項負債		17,766	17,766
		<u>19,035</u>	<u>17,988</u>
<b>資產淨值</b>		<u>165,277</u>	<u>177,844</u>



	於二零二四年 六月三十日 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元
股本及儲備		
股本	89,985	89,985
儲備	<u>75,292</u>	<u>87,859</u>
總權益	<u><u>165,277</u></u>	<u><u>177,844</u></u>

附註

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露條文編製。

### 2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃按照歷史成本原則編製，惟樓宇及金融工具乃按於各報告期末之公允值計量。

除下文所述者外，本簡明綜合中期財務報表所用之會計政策與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所用者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會所頒佈之經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及其修訂本，於本集團自二零二四年一月一日開始之財政年度生效。

香港財務報告準則第16號之修訂 香港會計準則第1號之修訂	售後回租中的租賃負債 負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號 的相關修訂(二零二零年)
香港會計準則第1號之修訂 香港會計準則第7號及香港財務報告準則 第7號之修訂	有契約的非流動負債 供應商融資安排

於本中期應用新訂香港財務報告準則及其修訂本對本集團於本期及之前年度的財務表現及狀況及/或該等簡明綜合中期財務報表所載列的披露並無重大影響。

### 3. 收益及分部資料

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
	千港元	千港元
<b>客戶合約之收益</b>		
成衣製造及貿易之收益*：		
銷售成衣產品	280,835	227,132
<b>其他來源之收益</b>		
證券投資：		
按公允值計入損益賬之金融資產公允值收益	—	86
	<b>280,835</b>	<b>227,218</b>

\* 成衣製造及貿易之收益於某個時間點確認。

## 分部收益及業績

以下為按可報告營運分部對本集團之收益及業績之分析。

截至二零二四年六月三十日止期間

	成衣製造及 貿易 千港元	證券投資 千港元	總計 千港元
收益			
可報告分部收益－外部銷售	<u>280,835</u>	<u>-</u>	<u>280,835</u>
可報告分部虧損	(3,443)	(1,964)	(5,407)
企業行政開支			(6,894)
融資收入			195
融資開支			<u>(62)</u>
除稅前虧損			<u>(12,168)</u>

截至二零二三年六月三十日止期間

	成衣製造及 貿易 千港元	證券投資 千港元	總計 千港元
收益			
可報告分部收益－外部銷售	<u>227,132</u>	<u>86</u>	<u>227,218</u>
可報告分部溢利(虧損)	3,906	(3,289)	617
未分配之其他收入、收益及虧損淨額			(21)
企業行政開支			(5,142)
融資收入			57
融資開支			<u>(29)</u>
除稅前虧損			<u>(4,518)</u>

分部溢利(虧損)指各分部所產生溢利(虧損)並無分配企業行政開支、若干其他收入、收益及虧損淨額及若干融資收入及開支。此乃呈報予主要營運決策者供資源分配及分部表現評估所用計量方法。

## 地域資料

有關本集團來自外部客戶的收益資料根據客戶所在地呈列。有關本集團非流動資產的資料根據資產所在地呈列。

	外部客戶收益		非流動資產*	
	截至六月三十日止六個月 二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
美國	143,501	113,715	-	-
中國大陸	-	-	51,860	56,006
歐洲	98,895	75,459	-	-
香港	14,245	14,485	5,104	3,867
其他地區	24,194	23,559	3,225	3,064
	<u>280,835</u>	<u>227,218</u>	<u>60,189</u>	<u>62,937</u>

\* 非流動資產包括物業、廠房及設備、使用權資產及於合營企業的權益。

## 4. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
使用權資產之折舊	<u>1,026</u>	<u>478</u>
物業、廠房及設備之折舊	<u>6,429</u>	<u>5,397</u>

## 5. 所得稅開支

由於本集團於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止期間在香港並無任何應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備。

由於本集團於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止期間在中國大陸並無任何應課稅溢利，因此並無就中國企業所得稅作出撥備。

## 6. 每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
本集團權益持有人應佔虧損	<u>(12,168)</u>	<u>(4,518)</u>
	股份數目 千股	股份數目 千股
用作計算每股基本及攤薄虧損的普通股之加權平均數	<u>899,846</u>	<u>872,729</u>

截至二零二三年六月三十日止期間，用作計算每股基本及攤薄虧損的普通股加權平均數已就二零二三年發行及配發認購新股而調整。

由於於兩個期間均無已發行潛在普通股，故概無呈列兩個期間的每股攤薄虧損。

## 7. 貿易及其他應收款項

	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	26,768	23,451
按金及其他應收款項	3,688	5,236
預付款項	<u>1,986</u>	<u>4,230</u>
	<u>32,442</u>	<u>32,917</u>
貿易及其他應收款項就報告目的分析如下：		
非流動資產	423	335
流動資產	<u>32,019</u>	<u>32,582</u>
	<u>32,442</u>	<u>32,917</u>

本集團向其客戶授予介乎30至90日之信貸期。下文為於報告期末，按發票日期呈列之貿易應收款項賬齡分析。

	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	21,257	17,539
31至60日	2,991	2,231
61至90日	1,744	2,984
超過90日	776	697
	<u>26,768</u>	<u>23,451</u>

## 8. 貿易及其他應付款項

	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項(附註(a))	41,249	35,264
應計費用及其他應付款項	12,291	12,312
應付一間附屬公司一名董事之貸款(附註(b))	23,313	2,198
	<u>76,853</u>	<u>49,774</u>

附註：

(a) 下文為於報告期末，按發票日期呈列之貿易應付款項賬齡分析。

	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	20,923	22,274
31至60日	16,705	12,852
61至90日	3,120	5
超過90日	501	133
	<u>41,249</u>	<u>35,264</u>

(b) 應付一間附屬公司一名董事之貸款為無抵押、免息且無固定還款期。

## 9. 股息

董事會不建議派發截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息(二零二三年：無)。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 審閱中期業績

審核委員會已審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。截至本公告日期，審核委員會由三名獨立非執行董事鄭偉禧先生(委員會主席)、林至穎先生及趙凱珊女士共同組成。

## 企業管治守則

除本文件所披露者外，於截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄C1第二部份所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之所有守則條文。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司並無遵守企業管治守則第C.2.1條。

罷免馬小秋女士之執行董事職務後，馬小秋女士不再擔任董事會主席，自二零二四年三月十九日起生效。本公司並無委任任何人士擔任主席一職，主席的角色及職能一直由全體執行董事履行。

直至本公告日期，本公司並無委任行政總裁，行政總裁的角色及職能一直由執行董事子辰先生履行。

本公司之日常運作及管理由執行董事監察。董事會認為，儘管並無主席及行政總裁，董事會的運作可確保權力及權限的平衡，而董事會由經驗豐富的人士組成，彼等不時會面討論影響本公司及本集團營運的事宜。董事會相信，此安排使本公司能迅速作出及執行決策，從而有效率地達到本公司的目標。董事會亦相信本公司已設有強大的企業管治架構，確保有效監督管理層。

## 遵守上市規則

王帆先生於二零二四年二月八日辭任獨立非執行董事後，(i)獨立非執行董事人數低於上市規則第3.10(1)條規定的最低人數及上市規則第3.10A條規定的董事會人數三分之一；及(ii)審核委員會成員人數低於上市規則第3.21條規定的最低人數。

於二零二四年三月十九日，馬小秋女士及陳君女士被罷免董事職務。罷免後，本公司董事會為單一性別，不符合上市規則第13.92條的規定。

本公司於二零二四年五月七日委任趙凱珊女士為獨立非執行董事、董事會審核委員會、董事會薪酬委員會及董事會提名委員會各自之成員。委任後，本公司已重新符合上市規則第3.10(1)條、第3.10A條、第3.21條及第13.92條的規定。

## 董事證券交易

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，其規定標準不低於上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向本公司全體董事作出特定查詢後，全體董事均已確認，彼等於回顧期內已符合標準守則及本公司有關董事進行證券交易之行為守則所載之規定標準。

## 刊登二零二四年中期業績及中期報告

本中期業績公告於香港交易及結算所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.carrywealth.com](http://www.carrywealth.com))上登載。載有上市規則所規定之一切資料之本公司截至二零二四年六月三十日止六個月中期報告將於適當時間寄發予股東及於上述網站上登載。

承董事會命  
恒富控股有限公司  
執行董事  
子辰

香港，二零二四年八月二十九日

於本公告日期，董事會包括執行董事子辰先生及蔡丹義先生，及獨立非執行董事鄭偉禧先生、林至顯先生及趙凱珊女士。